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Në bazë të procedurave të punësimit dhe të dispozitave ligjore mbi Shërbimin Civil të Kosovës,  Institucioni i Avokatit të Popullit, shpall 

K O N K U R S

Për pozitën: Përkthyes/e shqip-anglisht-shqip(Një)
Referenca: IAPK – 006/2010
Titulli i mbikëqyrësit: Drejtori i Administratës
Paga-koeficienti: 11,30 nga Buxheti i Kosovës

Kohëzgjatja e kontratës: Sipas dispozitave në fuqi mbi Shërbimin Civil të Kosovës

Përshkrimi i detyrave kyçe të punës:

· Nën autoritetin e Drejtorit të Administratës, përkthyesi është përgjegjës për:
· Të përkthej në mënyrë profesionale materialet dhe dokumentet e ndryshme, 
· Të përkthejë në mënyrë gojore gjatë intervistave, takimeve, konferencave, seminareve dhe trajnimeve, brenda dhe jashtë zyreve të institucionit,
· Të sigurojë përdorimin e terminologjisë ligjore që përdoret në njësinë e përkthimit, 
· Të mbajë, rregullojë dhe mbikëqyrë shënimet në lidhje me shërbimet e ofruara nga ana e njësisë së përkthimit dhe të mbajë statistikën e dokumenteve të përkthyera,

· Të kryejë detyra tjera të cilat mund t’i caktohen nga udhëheqësi i tij, të cilat kërkohen me urdhër të mbikëqyrësit.

Shkathtësitë, aftësitë dhe karakteristikat tjera:
· Përkthyesi duhet të jetë profesional, me përvojë, i besueshëm dhe i aftë për punë,

· Të jetë i motivuar për punë me njerëz të përkatësive të ndryshme, 

· Të punoj i pavarur dhe në punë ekipore për përmbushjen e detyrave të dhëna.
Kualifikimet që kërkohen: 
· Kandidati duhet të ketë përgatitje shkollore: Fakultetin, Shkollën e Lartë ose Bachelor.
· Njohja e Gjuhës angleze, e domosdoshme. 
· Njohuri të punës me kompjuter. 
· Kualifikimet plotësuese do të merren parasysh.
Afati i dorëzimit të aplikacionit është 15 ditë, përkatësisht deri më 22.04.2010. 
Formularët për aplikim mund të merren përmes web-faqes së institucionit: www.ombudspersonkosovo.org ose zyrën qendrore të Institucioni i Avokatit të Popullit në adresën: Rr. Agim Ramadani, p.nr. 10000 Prishtinë; tel 038 501 401; tel.fax. 038 545 302. 
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